ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	25 февраля 2026 год
09:00

	ст-ца Старолеушковская
ул. Комсомольская, 18
администрация Старолеушковского сельского поселения

Председательствующий: А.Ф. Денисенко – временно исполняющий полномочия главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района, председатель комиссии.
Секретарь: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
Присутствуют члены комиссии по профилактике:

Заместитель главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района, заместитель председателя – Р.Ю. Темная;
Атаман Старолеушковского хуторского казачьего общества – Ю.А. Коламбет;
Инспектор по воинскому учету администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района – Л.Н. Ханипова;
Директор муниципального бюджетного учреждения «Старолеушковская поселенческая библиотека» Павловского района - Е.А. Пасько;
Директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковское сельское поселение» Павловского района – И.А. Дмитриева.
Повестка дня.
Вопрос № 1. «О переоформлении объектов недвижимости в право собственности» (Голуб Василий Алексеевич, Сотникова Наталья Ивановна, Попова Валентина Ивановна, Сафронов Евгений Евгеньевич)
Докладчик: С.Н. Даниленко – главный специалист Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
Вопрос № 2. «О профилактической беседе с гражданами, злоупотребляющими спиртные напитки» (Малахов Андрей Александрович).
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
Вопрос № 3. «о профилактической беседе с лицами, состоящими на учете в УИИ». (Жигулина Татьяна Владимировна).
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
Вопрос № 4. «О профилактической беседе с семьями, находящимися в социально опасном положении, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования павловский район». (Бывальцева Альвина Геннадьевна)
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
Вопрос № 5. «О профилактической беседе с несовершеннолетними, с которыми необходимо проведение индивидуальной профилактической работы, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав при администрации муниципального образования Павловский район». (Ромашов Арсений Сергеевич, законный представитель Ромашова Елена Валерьевна)
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
Вопрос № 6. «О профилактической беседе с лицами, ставшими жертвами мошеннических действий» (Шарапов Рустам Нариманович)
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
СЛУШАЛИ:
Вопрос № 1. «О переоформлении объектов недвижимости в право собственности».
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
На заседание комиссии по профилактике приглашены:
1) Голуб Василий Алексеевич, 13.01.1953 г.р., зарегистрирован по адресу: станица Старолеушковская, улица Брыньковская, дом 42. Пенсионер. Необходимо переоформление земельного участка в право собственности. В связи с тем, что племенник не оформляет свою половину наследства, Голуб В.А. не может оформить свою часть.

2) Сотникова Наталья Ивановна, 21.12.1961 г.р., зарегистрирована по адресу: станица Старолеушковская, улица Пролетарская, дом 29. Не переоформлены документы на объекты недвижимости в право собственности.
На заседание комиссии по профилактике правонарушений не явилась.

3) Попова Валентина Ивановна, 30.04.1954 г.р., зарегистрирована по адресу: станица Старолеушковская, улица Коммунаров, дом 7. Не переоформлены документы на объекты недвижимости в право собственности.
На заседание комиссии по профилактике правонарушений не явилась.

4) Сафронов Евгений Евгеньевич. 24.01.1979 г.р., зарегистрирован по адресу: станица Украинская, улица Ленина, дом 37. Проживает в г. Краснодар.
На заседание комиссии по профилактике правонарушений не явился.
РЕШИЛИ:
1) Связаться с гражданином Голуб Алексеем Николаевичем, племянником Голуб В.А. для проведения беседы о необходимости переоформления земельного участка в право собственности.

2) Осуществить выезд по месту проживания гражданки Сотниковой Н.И. для проведения беседы о необходимости оформления документов на объекты недвижимости.
3) Осуществить выезд по месту проживания гражданки Поповой В.И. для проведения беседы о необходимости оформления документов на объекты недвижимости.
4) Связаться с гражданином Сафроновым Е.Е., для уточнения информации по переоформлению объектов недвижимости.
Вопрос № 2. «О профилактической беседе с гражданами, злоупотребляющими спиртные напитки».
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
На заседание комиссии по профилактике приглашен.
Малахов Андрей Александрович, проживающий по адресу: станица Старолеушковская, улица Советская, дом 3. Официального места работы не имеет, злоупотребляет спиртными напитками.
На заседание комиссии по профилактике правонарушений не явился.
РЕШИЛИ:
Совместно с участковым уполномоченным ОМВД России по Павловскому району осуществить выезд для проведения профилактической беседы.
Вопрос № 3. «О профилактической беседе с лицами, состоящими на учете в УИИ».
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
На заседание комиссии по профилактике приглашена.
Жигулина Татьяна Владимировна, 07.03.1985 г.р., зарегистрирована по адресу: станица Старолеушковская, улица Брыньковская, дом 64. Работает в ООО «МирЭнергосервис» специалист в области охраны труда. Проведена разъяснительная беседа о недопустимости совершения преступлений.
РЕШИЛИ:
Рекомендовано регулярно отмечаться в УИИ.

Вопрос № 4. «О профилактической беседе с семьями, находящимися в социально опасном положении, состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования павловский район».
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
На заседание комиссии по профилактике приглашена.
Бывальцева Альвина Геннадьевна, 29.11.1994 г. р., проживающий по адресу: станица Старолеушковская, улица Свободная, дом 47.
На заседание комиссии по профилактике правонарушений не явилась.
РЕШИЛИ:
Пригласить на повторное заседание комиссии по профилактике правонарушений.

Вопрос № 5. «О профилактической беседе с несовершеннолетними, с которыми необходимо проведение индивидуальной профилактической работы, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав при администрации муниципального образования Павловский район».
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
На заседание комиссии по профилактике приглашены:
Ромашов Арсений Сергеевич, 25.02.2012 г.р. законный представитель Ромашова Елена Валерьевна, проживающие по адресу: станица Старолеушковская, улица Пролетарская, дом 19.
На заседание комиссии по профилактике правонарушений не явились.
РЕШИЛИ:
Пригласить на повторное заседание комиссии 20.03.2026 г.

Вопрос № 6. «О профилактической беседе с лицами, ставшими жертвами мошеннических действий».
Докладчик: О.Ю. Половинка – специалист по работе с молодежью Старолеушковского сельского поселения Павловского района, секретарь комиссии.
На заседание комиссии по профилактике был приглашен.
Шарапов Рустам Нариманович, 28.01.1967 г.р. зарегистрированный по адресу: старица Старолеушковская, улица Краевая, дом 8.
На заседание комиссии по профилактике правонарушений не явился.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
Осуществить выезд по месту проживания гражданина Шарапова Р.Н. с целью проведения профилактической беседы.

Председатель Комиссии по профилактике
правонарушений администрации
Старолеушковского сельского поселения	                               А.Ф. Денисенко

Секретарь Комиссии по профилактике
правонарушений администрации
Старолеушковского сельского поселения			             О.Ю. Половинка